
Señor:  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLO VIEJO MAGDALENA. 
E.     S.     D.  
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
DEMANDADO: FRANCISCO JOSE PALOMINO ORTIZ. 
RADICACION: 2019-00187 
 
ROCIO DEL CARMEN OROZCO, mayor de edad, vecina de esta municipalidad, identificada 
con cedula de ciudadanía No. 32.743.556 expedida en Barranquilla Atlántico, profesional del 
derecho inscrita con tarjeta profesional No. 84.230 D2 C. S. J, en mi condición de apoderada 
judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder otorgado por el Apoderado 
General, como consta en el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la 
Cámara de Comercio de Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve 
hasta su terminación DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR, en contra del deudor Francisco 
José Palomino Ortiz, respetuosamente presento a su despacho la correspondiente 
liquidación del crédito de la siguiente Manera: 
 

1) PRIMERA OBLIGACION 
  

• Capital contenido en el Pagare No. 042096100010713                                   $9.221.203.oo 
• Interés corriente desde fecha ultimo abono 23/06/2018                     

Hasta el 23/09/2018.                                                     $ 997.770.oo  
• Intereses Moratorios desde el vencimiento 24/09/2018  

Hasta la fecha de liquidación del crédito 31/07/2020 (678) DÍAS                   $4.969. 738.oo 
• Otros Conceptos                                                                                                   $54.304.oo 

 
SUB TOTAL CAPITAL MAS INTERESES (ANEXO 1)           …..…………………..$15.243.015.oo 
PAGARE No 042096100010713       FRANCISCO JOSE PALOMINO ORTIZ 

CAPITAL $9.221.203.oo 

AÑO MESES  CAPITAL  INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR 

2018 Septiembre  $ 9.221.203  19,81% 1,65% 30,05% 2,50% 8 $ 61.475  

2018 Octubre  $ 9.221.203  19.63% 1,64% 29,45% 2,45% 31 $ 233.450  

2018 Noviembre $ 9.221.203  19,49% 1,62% 29,24% 2,43% 30 $ 224.075  

2018 Diciembre $ 9.221.203  19,40% 1,61% 29,10% 2,42% 31 $ 230.592  

2019 Enero $ 9.221.203  19,16% 1,59% 28,74% 2,40% 31 $ 228.686  

2019 Febrero $ 9.221.203  19,70% 1,64% 29,55% 2,40% 28 $ 206.555  

2019 Marzo $ 9.221.203  19,37% 1,61% 29,06% 2,42% 31 $ 230.750  

2019 Abril $ 9.221.203  19,32% 1,61% 28,98% 2,42% 30 $ 222.692  

2019 Mayo  $ 9.221.203  19,34% 1,61% 29,01% 2,42% 31 $ 230.353  

2019 Junio $ 9.221.203  19,30% 1,61% 29,01% 2,42% 30 $ 222.923  

2019 Julio $ 9.221.203  19,28% 1,61% 28,92% 2,41% 31 $ 229.639  

2019 Agosto $ 9.221.203  19,32% 1,61% 28,98% 2,42% 31 $ 230.115  

2019 Septiembre  $ 9.221.203  19,32% 1,61% 28,98% 2,42% 30 $ 222.692  

2019 Octubre  $ 9.221.203  19,10% 1,59% 28,65% 2,39% 31 $ 227.495  

2019 Noviembre $ 9.221.203  19,03% 1,59% 28,55% 2,38% 30 $ 219.388  

2019 Diciembre $ 9.221.203  18,91% 1,58% 28,37% 2,36% 31 $ 225.271  

2020 Enero $ 9.221.203  18,77% 1,56% 28,16% 2,35% 31 $ 223.604  

2020 Febrero $ 9.221.203  19,06% 1,59% 28,59% 2,38% 29 $ 212.372  

2020 Marzo $ 9.221.203  18,95% 1,58% 28,43% 2,37% 31 $ 225.748  

2020 Abril $ 9.221.203  18,69% 1,56% 28,04% 2,34% 30 $ 215.469  

2020 Mayo  $ 9.221.203  18,69% 1,56% 28,04% 2,34% 31 $ 222.651  

2020 Junio  $9.221.203 18.12 1.51 27.18 2.26% 30 $208.399 



2020 julio 9.221.203 18.12 1.51 27.18 2.26% 31 $215.345 

TOTAL 678  $4.969.738  
2) SEGUNDA OBLIGACION 
• Capital del Pagare con tarjeta de Crédito No 4481860002480231                       $851.927.oo  

 
• Interés corriente desde fecha ultimo abono 31/08/2018                     

Hasta el 21/09/2018.                                                     $125.292.oo   
 

• Intereses Moratorios desde el vencimiento 22/09/2018  
Hasta 31/07/2020 en (679) días                                                                           $459.853.oo   
 

• Otros Conceptos                                                                                                    $24.000.oo 
 
SUBTOTAL CAPITAL MAS INTERESES (ANEXO 2)………………...…………..$1.461.072.oo 

 
PAGARE No 4481860002480231                       FRANCISCO JOSE PALOMINO ORTIZ 

CAPITAL $ 851.927,00 

AÑO MESES  CAPITAL  INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 
NUM 
DIAS VALOR 

2018 Septiembre  $ 851.927  19,81% 1,65% 30,05% 2,50% 9 $ 6.389  

2018 Octubre  $ 851.927  19.63% 1,64% 29,45% 2,45% 31 $ 21.568  

2018 Noviembre $ 851.927  19,49% 1,62% 29,24% 2,43% 30 $ 20.702  

2018 Diciembre $ 851.927  19,40% 1,61% 29,10% 2,42% 31 $ 21.304  

2019 Enero $ 851.927  19,16% 1,59% 28,74% 2,40% 31 $ 21.128  

2019 Febrero $ 851.927  19,70% 1,64% 29,55% 2,40% 28 $ 19.083  

2019 Marzo $ 851.927  19,37% 1,61% 29,06% 2,42% 31 $ 21.319  

2019 Abril $ 851.927  19,32% 1,61% 28,98% 2,42% 30 $ 20.574  

2019 Mayo  $ 851.927  19,34% 1,61% 29,01% 2,42% 31 $ 21.282  

2019 Junio $ 851.927  19,30% 1,61% 29,01% 2,42% 30 $ 20.595  

2019 Julio $ 851.927  19,28% 1,61% 28,92% 2,41% 31 $ 21.216  

2019 Agosto $ 851.927  19,32% 1,61% 28,98% 2,42% 31 $ 21.260  

2019 Septiembre  $ 851.927  19,32% 1,61% 28,98% 2,42% 30 $ 20.574  

2019 Octubre  $ 851.927  19,10% 1,59% 28,65% 2,39% 31 $ 21.018  

2019 Noviembre $ 851.927  19,03% 1,59% 28,55% 2,38% 30 $ 20.269  

2019 Diciembre $ 851.927  18,91% 1,58% 28,37% 2,36% 31 $ 20.812  

2020 Enero $ 851.927  18,77% 1,56% 28,16% 2,35% 31 $ 20.658  

2020 Febrero $ 851.927  19,06% 1,59% 28,59% 2,38% 29 $ 19.621  

2020 Marzo $ 851.927  18,95% 1,58% 28,43% 2,37% 31 $ 20.856  

2020 Abril $ 851.927  18,69% 1,56% 28,04% 2,34% 30 $ 19.907  

2020 Mayo  $ 851.927  18,69% 1,56% 28,04% 2,34% 31 $ 20.570  

2020 junio $851.927 18.12% 1.51% 27.18% 2.26% 30 $19.253 

2020 julio $851.927 18.12% 1.51% 27.18% 2.26 31 $19.895 

TOTAL 679  $ 459.853  
 

GRAN TOTAL DOS OBLIGACIONES    ……………………………………….…….$16.704.087.oo   

Son: Dieciséis millones setecientos cuatro mil ochenta y siete pesos M/L                                               

Atentamente, 

ROCIO DEL CARMEN OROZCO. 
C.CNo. 32.743.556 exp en Barranquilla. 
T.P.No. 84.230 D2 DEL C.SJ. 



 


